РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   12 ноября  2018 года                                                                                      №  482

          г.Лахденпохья

Об одобрении прогноза социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района на 2019 финансовый год и плановый период 2020-2021г

         В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 17.10.2016 года № 461 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период», Администрация Лахденпохского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемые основные показатели прогноза социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района на 2019 финансовый год и плановый период 2020-2021 г.

2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lah-mr.ru».

        3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района                                                              В.М.Пинигин

Приложение к постановлению

Администрации Лахденпохского муниципального района от  12.11.2018 г N 482

Основные показатели прогноза социально-экономического развития

Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год

и плановый период

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Отчет за 2017 год
	2018 год (оценка)
	прогноз

	2019 год
	плановый период

	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	Численность постоянного населения
	тыс. чел.
	12,9
	12,8
	12,7
	12,6
	12,5

	Индекс потребительских цен (по Республике Карелия):

	103,6
	103
	103,7

	103,4
	103,2

	- декабрь к декабрю;
	%

	Оборот организаций всех видов деятельности (по крупным и средним организациям)
	млн. руб.
	1801,4
	1982
	2051,8
	2142,1
	2227,8

	Объем отгруженных товаров собствен-ного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по крупным и средним организациям)
	в % к предыдущему году
	104,3
	104
	120
	109
	106

	Индекс производства
	в % к предыдущему году
	100,4
	105
	110
	103,4
	103

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	278,5
	1500
	1830,9
	1951,7
	2059

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	1,618
	3,5
	3,7
	3,8
	3,9

	Оборот розничной торговли (по полному кругу организаций)
	млн. руб.
	1392,1
	1476
	15540
	1612
	1670

	Объем платных услуг населению (по крупным и средним организациям)
	млн. руб.
	108,3
	119

	125,0
	129,0
	130,0

	Фонд заработной платы с учетом необлагаемой его части (для расчета налога на доходы физических лиц)
	млн. руб.
	1250,0
	1390,3
	1459,9
	1532,9
	1609,5

	Среднемесячная заработная плата 1 работающего (по полному кругу организаций)
	руб.
	27240
	28602

	30032

	31834
	33743,6

	Среднемесячная заработная плата 1 работающего по крупным и средним предприятиям
	руб.
	28583
	30012
	31513
	33404
	35407,7

	Среднесписочная численность работников,  занятых в экономике
	тыс. чел.
	2,9
	2,9
	2,9
	3,0
	3,0

	Численность официально зарегистрированных безработных, (среднегодовая)
	чел.
	67,8
	80
	97,4
	95
	95

	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	%
	0,92
	1,1

	1,2
	1,3
	1,3